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17.

Razglas c. kr. finančnega ravnateljstva 
za Kranjsko z dne 20. julija 1899., 

štev. 12692,
o dodatnem davku za sladkor In sladkornato blago.

Na podstavi cesarskega ukaza z dne 17. julija 
1899., drž. zak. št. 120, radi delovite izpre- 
membe zakona z dne 20. junija 1888. o davku 
od sladkorja se naslednje daje na občno znanje:

Sladkor v § l . , - št. 1., označene vrste, 
ki je  že prešel v prosti promet in se nahaja 
kot tak ali pa v blagu sladkor imajočem (tudi v 
neizgotovljenih izdelkih), kakor: sladkorčkih, 
oslajenem sadju, čokoladi in drugem kakao ima­
jočem blagu, dne 1. avgusta lb99  v ozemlju, 
kjer velja ta ukaz, je zavezan dodatnemu davku 
po 12 vinarjev za kilogram čiste teže. Za ta 
davek se zmiselno uporabljajo določila o po- 
trošnini.

Pri računanju dodatnega davka od slad­
korja, ki se nahaja v gori navedenem slad- 
kornatem blagu, je  vzeti za podlago naslednjo 
sladkorovitost (saharozo), če se izrecno ne zah­
teva plačilo dodatnega davka na podlagi manjše 
sladkorovitost!:

1) za s ladkorčke ..............................................85 %
2) „ oslajeno s a d j e ................................... 60 %
3) „ čokolado in drugo kakao imajoče

b l a g o ........................................................... 55 %
čiste teže;

4) za likerje 30 kilogramov za 100 litrov.

Dodatni davek znaša to re j: 
za 100 kg sladkorčkov. . . .  10 K  20 v
„ 100 „ oslajenega sadja . . 7 „ 20 „
„ 100 „ čokolade ali drugega

kakao imajočega bl aga . . .  6 „ 60 „
„ 100 litrov likerja . . . .  3 „ 60 „

Dodatnega davka je oproščen sladkor kot 
tak ali v sladkornatem dodatnemu davku zave­
zanem blagu v posesti oseb, ki se pečajo s 
trgovino ali razprodajo sladkorja ali sladkor- 
natega blaga, ali z obrtom, v katerem se upo­
rablja sladkor, v količinah, ki ne presegajo

17.

Kundmachung der k. k. Kinanz-Direction 
für Krain vom 20. Ju li 1899,

J . 12692,
betreffend die Rachsteuer vom Zucker und von Zucker­

waren.

I m  G ru n d e  der kaiserlichen V e ro rd n u n g  vom 
17. J u l i  1 8 9 9 ,  R .  G .  B l .  N r .  120, betreffend die 
theilweise A bän d e ru n g  des Zuckersteuergesetzes vom 
20 .  J u n i  1 8 8 8  w ird  Nachstehendes zur allgemeinen 
K e n n tn is  gebracht:

Zucker der im  § 1, Z .  1, bezeichnten A rt ,  
welcher bereits in den freien Verkehr übergcgangen 
u n d  a l s  solcher oder in zuckerhaltigen W a re n  (auch 

albfabrikaten),  w i e : Zuckerln, candir ten  F rüchten , 
hocolade u n d  anderen  cacaohälngen W a re n ,  am  

1. A ugust  1 8 9 9  inne rha lb  des G eltungsgebietes  
dieser kaiserlichen V e ro rd n u n g  vo rhanden  ist, u n ­
terliegt einer Nachsteuer von 12  Hellern  per K i ­
lo g ra m m  netto, au f  welche die fü r  die Verbrauchs» 
abgabc geltenden B est im m ungen  sinngemäße A n ­
w end u n g  finden.

D e r  Berechnung der Nachsteuer fü r  den Zucker, 
welcher in  den obbezeichneten zuckerhältigen W a re n  
enthalten ist, ist nachstehender G eh a l t  a n  Zucker 
(Saccharose) zugrunde  zu legen, insoferne die 
Nachsteucrentrichtung nicht ausdrücklich nach einem 
geringeren Zuckergehalte beansprucht w i rd :
1) f ü r  Z u c k e r l n ....... .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. .. . 8 5 %
2 ) „ candirtc  F r ü c h t e ...... .. . . . .. . . .. . . .. 6 0 %
3 )  „ Chocolade u n d  andere cacaohältige

W a r e n  55  %
des N ettogewichtes;

4) fü r  L igueure  30  K i lo g ram m  fü r  1 0 0  Liter.
E s  beträg t sonach die N achsteuer: 

fü r  1 0 0  kg Zuckerln . . . . 1 0  K  2 0  li
„ 1 0 0  „ candirte  F rüchte  . . 7 „ 2 0  „
„ 1 0 0  „ Chocolade oder andere

cacaohältige W a re n  . . .  6 „ 6 0  „
„ 1 0 0  Liter L i q n e u r . . . .  3 „ 6 0  „

B efre i t  von der Nachsteuer bleibt Zucker a ls  
solcher oder in  nachsteuerpflichtigen Zuckerwaren 
im  Besitze von P e rso n e n ,  die den H and e l  oder 
Verschleiß von Zucker oder Zuckerwaren oder ein 
G ewerbe, in  welchem Zucker verwendet w ird ,  be­
treiben in  M e n g e n  von  zusam m en nicht m ehr a l s

,



20 kilogramov, v posesti drugih gospodarstvenih 
predstojnikov pa v količinah, ki ne presegajo 
10 kilogramov.

Vsakdo, ki ima dne 1. avgusta 1899 za­
logo sladkorja kot takega ali pa v blagu dodatnemu 
davku zavezanem, ki skupno presega 20, od­
nosno 10 kilogramov, mora to zalogo zglasiti, 
in sicer posebej za sladkor, sladkorčke, oslajeno 
sadje, čokolado in drugo kakao imajoče blago 
kakor tudi za liker, ne glede na to, ali jo hrani 
v svojih lastnih, ali tujih prostorih, ter v zgla­
sila navesti tudi kraj in shram bne prostore. 
T a  z g l a s i l a  s e  m o r a j o  v l o ž i t i  p i s m e n o  
v d v o j n e m  i z d a t k u  t e k o m  1. do  v š t e ­
t e g a  3. a v g u s t a  1899. n a  p r e d p i s a n e m  
v z o r c u ,  i n s i c e r  v s e l e j  p r i  o n e m  od ­
d e l k u  f i n a n č n e  s t r a ž e ,  v č i g a r  o k o l i š u  
s e  n a h a j a  s h r a m b n i  p r o s t o r  za s l a d k o r  
a l i  s l a d k o r n a t o  b l a g o .

Dodatnega davka oproščenih količin ni 
treba zglašati. Kadar pa presega zaloga one 
količine, se mora zglasiti vsa zaloga, vštevši 
tudi dodatnega davka oproščeno količino.

Osebe, ki se pečajo s trgovino, ali z raz­
prodajo sladkorja, ali z obrtom, v katerem 
se uporablja sladkor, so obvezane tudi razen v 
slučajih § 27. zakona z dne 20. junija 1888, 
drž. zak. štev. 97, za dobo 60 dni, računjenili od 
1. avgusta 1899 glede zalog sladkorja v § 1 , 
št. 1., označene vrste, v kolikor niso oproščene 
dodatnega davka, po zahtevi izkazati dobavo in 
vplačani dodatni davek, odnosno vplačano po­
višano potrošnino.

Osebam , ki so zavezane plačati dodatni 
davek in ki z ozirom na svoje imovinske raz­
mere niso v stanu plačati dodatni davek na­
enkrat, sme finančno ravnateljstvo dovoliti pri­
merne obroke.

Dotične prošnje naj se tukaj vložijo, in 
sicer najkesneje do 3. avgusta 1899, in je  treba 
v njih obenem navesti, za kakšne obroke se prosi.

Kadar se predpisano zglasilo zaloge sladkorja 
dne 1. avgusta 1899 obstoječe opusti, ali pa 
kadar bi dejanska količina presegala zglašeno 
količino za več kot pet odstotkov, tedaj je naložiti 
kazen s štiri- do osemkratnim zneskom prikraj­
šanega ali prikrajšanju izpostavljenega dodatnega 
davka.

Druge neresničnosti o zglasilu, ki ne za­
devajo sladkorne količine, je kaznovati z redovno 
kaznijo od 4 do 40 kron.

2 0  K i lo g ra m m , im  Besitze von  anderen H a u s ­
h a ltun gsvo rs tänd en  in  M e n g e n  von zusammen 
nicht m ehr a l s  10  K ilog ram m .

W e r  a m  1. A ugust  1 8 9 9  einen V o r ra th  a n  
Zucker a l s  solchen oder in  nachsteuerpflichtigen 
Zuckerwaren besitzt, welcher zusamm en m ehr a l s  
2 0  beziehungsweise 10  K i lo g ra m m  beträgt, ist 
verpflichtet, diesen V o r ra th ,  u n d  z w a r  abgesondert, 
a n  Zucker, Zuckerln, candir ten  F rüchten , Choco- 
laden  u n d  anderen  cacaohältigen W a re n ,  sowie 
L iqueur ,  gleichviel, ob er ihn  in  seinen eigenen 
oder fremden R ä u m e n  a u fb e w ah r t ,  sowie den 
O r t  u n d  die R ä u m e  der A u fb e w a h ru n g  in  der 
Zei t  v o m  1. b i s  e i n s c h l i e ß l i c h  3.  A u g u s t  
1 8 9 9  s c h r i f t l i c h  i n  z w e i f a c h e r  A u s f e r ­
t i g u n g  n a c h  d e m  v o r g e s c h r i e b e n e n  M u s t e r ,  
u n d  z w a r  s t e t s  b e i  j e n e r  F i n a n z w a c h -  
A b t h e i l u n g ,  i n  d e r e n  U m k r e i s e  sich d e r  
A u f b e w a h r u n g s o r t  d e s  Z u c k e r s ,  b e z i e h ­
u n g s w e i s e  d e r  z u c k e r h ä l t i g e n  W a r e  b e ­
f i n d e t ,  a n z u m e l d e n .

E in e r  A nm eldu n g  der von der Nachsteuer 
befreiten M en gen  bedarf es nicht. Übersteigt aber 
der V o r ra th  diese M e n g e n ,  so ist der gesummte 
V o r ra th ,  einschließlich der von  der Nachsteuer frei 
bleibenden M en g e ,  anzumclden.

P e rso n e n ,  welche den H and e l  oder Verschleiß 
von Zucker oder ein Gewerbe, in  welchem Zucker 
verwendet w ird , betreiben, sind auch a u ße r  den 
F ä l l e n  des § 27  des Gesetzes vom 20 .  J u n i  1 8 8 8 ,  
R  G . B l .  N r .  9 7 ,  durch 60  T age ,  vom  1. A ugust 
1 8 9 1  a n  gerechnet, verpflichtet, hinsichtlich ihrer 
V o r rä th e  a u  Zucker der im  § 1, Z .  1, bezcichneten 
A rt ,  insofern? dieselben nicht zu der von der 
Nachsteuer befreiten M e n g e n  gehören, den Bezug 
oder die En tr ich tung  der Nachsteuer, beziehungs­
weise der erhöhten V crbranchsabgabe, nachzuweisen.

Nachsteuerpflichtigen P erso n en ,  welche mit 
Rücksicht a u f  ihre Vermögensverhältnisse  nicht in 
der Lage sind, die Nachsteuer au f  e inm al zu be­
richtigen, kann die F in a n z -D ire c t io n  angemessene 
R a te n  bewilligen.

D era r t ig e  Gesuche sind h ierorts ,  u n d  zw ar 
b is  längstens 3. A ugust  1 899 , e inzubringen u n d  
ist in  dem Gesuche zugleich anzugebcn, welche 
R a te n  Gesuchsteller beansprucht.

W ir d  die vorgeschriebene A nm eldu n g  eines 
a m  1. A ugust 1 8 9 9  vorhandenen  Zuckervorrathes 
unterlassen, oder ist die vorhandene M e n g e  um  
m ehr a l s  fü n f  P ro c e n t  g rößer a l s  die angemcldete, 
so ist eine S t r a f e  m it  dem V ier-  b is  Achtfachen 
der verkürzten oder der V erkürzung ausgesetzten 
Nachsteuer zu verhängen.

Andere  Unrichtigkeiten in  der A nm eldu n g , 
die sich nicht au f  die Znckermenge beziehen, sind 
m it einer O rd n u n g ss t r a fe  von 4  b is  zu 4 0  K ronen  
zu bestrafen.



Kdor ne bi izkazal dobave, odnosno vpla­
čanega davka, se kaznuje s štiri- do osemkratnim 
dodatnim davkom od one količine sladkorja, 
glede katere ni imel dokaza.

Ta zakonita določila se razglašajo s pri­
stavkom, d a  se  b o d o  d o b i v a l e  g o l i c e  za  
z g l a s i l a  o z a l o g a h  z a č e n š i  s 25. j u l i j e m  
1899. b r e z p l a č n o  p r i  v s e h  d a v č n i h  in 
g l a v n i h  d a v č n i h  u r a d i h  k a k o r  t u d i  
p r i  v s e h  o d d e l k i h  f i n a n č n e  s t r a ž e  na  
K r a n j s k e m .

L ubec s. r.

D ie  Unter lassung der vorgeschriebenen Nach­
weisung des Bezuges, beziehungsweise der V e r ­
steuerung, w ird  m it  dem vier- b is  achtfachen 
B e t ra g e  der Nachsteuer f ü r  jene Zuckermenge 
geahndet,  hinsichtlich welcher die Nachweisung 
unterbleibt.

Diese gesetzlichen B est im m ungen  werden mit 
dem B eifügen  verlau tb a r t ,  d a s s  B l a n q u e t t e  
z u  d e n  V o r r a t h s a n m e l d u n g e n  v o m  25.  
J u l i  1 8 9 9  a n g e f a n g e n  b e i  s ä m m t l i c h e n  
S t e u e r -  u n d  H a u p t - S t e u e r ä m t e r n  s o w i e  
b e i  a l l e n  F i n a n z w a c h - A b t h e i l u n g e n  i n  
K r a i n  u n e n t g e l t l i c h  e r h ä l t l i c h  s e i n  w e r d e n .

L u bec m. p.


